ipsum mansum suo monasterio pertinere. Requisitus, si abbas de Salem 
vel aliquis ipsius nuntius ad hoc missus interfuerit huic receptioni testium, 
dicit, quod non. Rogatus, si ipse qui loquitur interfuerit, dicit, quod sic. 

Rogatus de loco, dicit, quod in Hovdorf. Item dicit, quod, quando abbas 
et eonventus de Salem emerunt istas possessiones, abbas de Sancto Blasio 

interdixit, ne tales possessiones emerent, quia ad monasterium suum spec- 
tarent. Rogatus, si hoc viderit vel interfuerit, dicit, quod solum audivit. 

Item tractatus fuit habitus coram episcopo Constantiensi de eodem mansu, 
et quod ille de consensu partium assignavit, eis diem, ad quem venirent 
ex utraque parte muniti ad optinendum et amitendum, et qui non veni- 
ret, caderet a causa, ad quem abbas Sancti Blasii personaliter ve'nit, abbas 

vero de Salem misit nuntium, quod venire non posset, aliis negociis in- 
peditus, et sic secundo predictus abbas Sancti Blasii fecit quosdam rusti 
cos sui monasterii et quosdam alios antiquiores iurare, quod dicerent ve- 
ritatem super illo mansu, cui monasterio attineret, qui jurati dixerunt, 

quod monasterii Sancti Blasii, et sic abbas Sancti Blasii permansit in pos- 

sessione et perceptione fructuum. Rogatus, si postea abbas et eonventus 
de Salem contradixissent, dicit, quod sic. Rogatus, cuius conditionis sit, 
qui loquitur dicit, quod dominorum de Hewen, qui ius advocaticiura habent 

ibidem in possessionibus monasterii Sancti Blasii. Rogatus, si aliquis de 
fratribus de Salem lesus fuerit ab hominibus de Sancto Blasio in eiec¬ 

tione, dicit, quod, quando volebant deducere duas carratas feni, tune unus 
de fratribus luit lesus in digito ad effusionera sanguinis, et hoc dicit fac¬ 
tum esse per rotam currus, et quod sic audivit, et dicit, quod audierit, 
quod abbas de Salem emit predictum mansum a Rudegero de Bizzenhoven. 
T. Hainricus \ illicus de Hovdorf iuratus dicit, quod audivit a suis ante- 

cessoribus, quod fuerunt tres sorores in Hovdorf, quarum una tradidit 
istum mansum cum aliis possessionibus monasterio Sancti Blasii, et post- 

modum, quadam expedicione generali imminente, advocatus obligavit ip¬ 
sum mansum cuidam pro equo et pellibus et berna una, et post sic alie- 

i 
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nata fuit a monasterio Sancti Blasii. In aliis omnibus concordat cum primo, 
et hoc de visu, preterquam quod dicit, quod non audierit, ubi iuratum 
fuerit unquam coram abbate Sancti Blasii nisi semel. Rogatus de posses- 
sione, quis fuerit iu< possessione, dicit, quod Rüdegerus, pater Rudegeri, 
qui nunc est, et post eum idem filius et post illum monasterium de Salem 
usque ad eiectionem predictam, et hoc de visu, et quod homines mona- 

sterii Sancti Blasii semper moverunt ipsis R(iideger)o et filio suo questio- 
nem, non tarnen coram aliquo iudice. T. Bertoldus dictus Talhaimer iura- 
tus concordat per ornnia cum primo, nisi quod dicit, quod nisi semel iu¬ 
ratum fuit, et ipse fuit unus ex eis, qui iuraverunt. Rogatus, quo modo 

caute iurare potuerit, quod predictis mansus pertineret dicto monasterio 
Sancti Blasii, dicit, quod iuravit in animas antecessorum suorum, qui sibi 
retulerunt, ita esse; de tempore dicit, quod credit 15 annos. T. Ber. Vil- 

licus iuratus concordat per omnia cum Hainrico Yillico de proprietate. 
In aliis concordat per omnia cum Hainrico dicto Aesincb, et hoc de visu 
et auditu, et de tempore credit esse 14 annos, et de possessione concordat 
cum H. Yillico. T. Hainricus Dotarius iuratus concordat cum H. Yillico de 
proprietate; de aliis dicit, quod vidit et interfuit, ubi tribus vicibus fuit 
ipsis dies assignata in Hovdorf ad littigandum, optinendum et amit- 
tendum, et qui non veniret, caderet a causa. Et abbas Sancti Blasii 
ad omnes venit. Abbas vero de Salem ad nullam istarum venit. Et de- 
poserunt 7 rustici sub iuramento semel, ut dictum est, in aliis diebus 
nichil iuratum fuit; in aliis concordat cum H. dicto Aesinch. De tempore 

dicit, quod sunt 16 anni, et concordat de possessione cum H. Villico; et 

de perceptione decime dicit, quod etiam in aliis possessionibus ab istis 
percipiunt decimas. T. Burkardus dictus Gozzolt iuratus dicit, quod semel 
interfuit, ubi iuratum fuit, ut deposuit H. dictus Aesinch, alia vice non 
interfuit, et concordat in aliis omnibus cum eodem Hainrico. T. Ber. dic¬ 
tus Gozzolt iuratus concordat per omnia cum H(ainric)o Villico de Hov¬ 
dorf, et dicit, quod 16 anni sunt elapsi postquam primo moverunt litem, 

et dies prefigebant, ut dictum est. T. Burcardus dictus Talhaimer juratus 
dicit, quod de proprietate nichil seit, de aliis concordat cum proximo, et 
de tempore nichil seit. T. Cunradus filius Villici iuratus de proprietate 
concordat cum H. Villico de Hovdorf, in aliis concordat cum primo, nici 
quod dicit, quod tribus vicibus fuit assignata dies et tercia die solum fuit 
iuratum, ut dictum est; de tempore, postquam dies assignabant, credit 
esse 14 annos. T. Hainricus de Kezzilberc iuratus concordat cum primo 
per omnia, et hoc solum de fama. T. Cunradus dictus Maihart iuratus 
concordat per omnia cum primo et hoc solum de fama. T. Hainricus dic¬ 
tus Maihart iuratus dicit, quod de proprietate nichil seit. De hoc, quod 
interdixerunt, ne emerent huiusmodi mansum, dicit, se non interfuisse, 
sed ita ab aliis audivisse, et dicit se semel interfuisse ubi dies est assig¬ 

nata ad optinendum et amittendum, ad quam abbas Sancti Blasii venit et 
abbas de Salem non venit, et nescit utrum ibi fuerit iuratum necne, de 
aliis nichil seit. T. Hainricus de Fuozzin iuratus de proprietate coucor- 
dat cum Hainrico de Hovdorf. De aliis concordat cum H. dicto Aesinch, 
et dicit quod nisi semel vidit iurare 7 rusticos; de tempore nichil seit. 
Rogatus de possessione, quis fuerit in possessione, dicit, quod post rusticos 

13* 
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iuratos abbas de Sancto Blasio percepit, quidquid potuit, similiter abbas 
de Salem. Rogatus, quamdiu lis duraverit inter ipsos super isto mansu, 
dicit, quod veraciter seit, quod 25 annis, quia tamdiu fecit moram in vila. 

Rogatus, quam consuetudinem servaret abbas Sancti Blasii in ecclesia in 
Hovdorf, dicit, quod illa ecclesia percipit decimas de illo mansu, et de 

aliis possessionibus non pertinentibus ad monasterium Sancti Blasii nichil 
percipit. Rogatus, cuius condicionis sit, dicit quod Sancti Georgii. 

Igitur in nomine domini amen. Conparentibus coram nobis 

fratre Die(t)halmo de Blominstain monacho, procuratore ab- 

batis et conventus de Salem, et magistro Cunrado, rectore 

ecclesie de Tanehain, procuratore . . abbatis et conventus mo- 
nasterii sancti Blasii in Nigra Silva super mansu in Altkoven 

sito littigantibus tarn super possessorio quam petitorio, lite 

contestata, receptis testibus, attestationibus publicatis constitit 
nobis, predictos abbatem et conyentum de Salem predictum 

mansum possedisse et abbatem Sancti Blasii violenter eiectum, 

predictos abbatem etmagistrum C(unradum) procuratorem suum 

ad restitucionem predictarum possessionum sententialiter con- 

dempnamus, questione proprietatis utrique reservata. 

Perg. Or. Yermutblicb Salemer Kauzleihand. Siegel des Ausstellers 
aus Malta, an Pergamentstreifen, durch Fingerdruck erhöht. Wo im Druck 

T. gesetzt ist, steht im Or. ein Zeichen, das einem Paragraph-Zeichen gleicht. 

1271. Jan. 8. Pf Ullendorf. Der Scliultheiss Heinrich und die 

ganze Gemeinde von Pfullendorf befreien, mit Zustimmung des Bischofs 
Eberhard II. von Konstanz, das Kloster Salem von dem Ungeld innerhalb 
der städtischen Gemarkung. / 463. 

Omnibus lianc paginam inspecturis Hainricus minister et 

Universitas communitatis in Pfullendorf noticiam subscripto- 

rum || cum salute. Cum ex instinctu karitatis circa utrum- 

quemque beneficium potius sit augmentandum quam minuen- 

dum, magis autem || circa personas religiosas, que se devote 
exposuerunt, ut benefactores suos cottidianis orationibus deo